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£fe la mám-l- i plakat nebo so radovat bídě jsou chudé vrstvydnes na frontu nedostal (ač si tohoblízko sebe jako ve městě tam to

1v každém dopise přál) vykonn ské

Ješitnost a luxus vidíme

ale slzy raný radosti po licích ka-

nuly Nyní můleme již návrat
není třeba když drží jenom je
den drát a ten někdy vítr se slouŽENSKÁ HLÍDKA v krátkém ěasc ani ne plných Sest

nejlépe u portugalských fenpu shodí aneb jest upevněn jenom měsíců to co mohl nebýti nemocnašich hochu očekávat a jak by to

byly veselé vánoce kdyby tady do místem též na sloupky plotu ko kterou si nastuzením po vodě př ká se o nich žc jsou nejfintivné
v-- celé Kvropě Aspoň dr picn'vodil a byl nucen zůstat skoro celem pozemku Jaký tedy div ž

i„i U H1
to vezme společnosti dlouho než lý měsíc v nemocnici v Anglii T

J V Sládek: najde místo kde příčina nehody jich bylo více když se pozdravízpěv tak lahodně v udoli že jak jedou Tak eo děláí pL L Svo-div- u

milý zjev z říše duchů lila- - bodová? Napiá též několik řádekDOMOV vězí Sep věděl že jdu tak ran a doktor ho unal že jest zdráv
dostali nařízení odjeti do Francie

ve sve knize o ronw(raiu y
neobyčejnou zálibu Portugalek"
špercích za něž by daly víec%h

Vidíme zde ženy které nosí asi I)
liber samých zlatých šperků tisiJij

prostých žen raději chodí bosi]

holí! A to nebe a ty ráje znovu do milého nám "Pokroku" neboť přišel naproti podle veselé nála
zni lisi vše zapomněla když jsi zase dy 'by lo vidět že měl dobrou sní Na to alo se vyskytla stávka na

Domove domove

druhý a jediný
uejdražši nejsladší
uad svita končiny

A to ve volnosti Československé babičkou tak asi stále hýčkáš ta dani Ten den nebylo z piáce v a 111 um" n zusmi hiiiuii
samostatnosti vnoučata: to nech těm mladým ale mají za to blýskavý šperk 1Cpoli mnoho a pak so čekalo na i í zpět A konečné když měli od

i '
J J matkám ty af se učí hýčkat Nyní diče by sestavil mlátičku Ho jeti byl vybrán mi výpomoc ději bydlí v ubohé díře ale miJ

míti zlaté neho stříbrné srdíČkAnemocnici při raněných a mrDoufejme že kaidy Cechoslo- - ale musím již přestat a až příště spodyně povídá — pojedeni ! Te
vák plně ocení jak draho byla napíši toho více Srdečný pozdrav elké jako pěst na těžkém řetítyjdy se zapíáhly pony a jely jsme vých Zároveň píše že byl př
koupený československá republi-n- a všecky 1 K dopisu zároveň při ku Fanatieká záliba ve upercicnprosit Cesty byly špatné a my prvním českém vojíuu Franku Pi-

voňkoví z Wisconsinu když umíka Co Usmu českých životů pa- - kládám 23 centů na tabák voji- - jely na dalekou cestou Abych jeví se zvlaate u portugaisayc
dlo aby se mohla uskutečniti! nům ral a sám že ho dával do ambupsala kudy všady jsme jezdily měšťanek a gen z vyasicli staw

Pravého vkusu však nemají wlkj

Nejdražší ncjsladši
li a světů ze všeho

daný mi v kolébce

od Boha samého

A kdybych ve světě

byt i ten uejchudši
ty mi dán za poklad
v matčině náruči

Jiude jsou krásnější
jinde Jsou šťastnější
ale ty's nad všechny
vlasti mi milejší

Český lid po staletí byl spoután Ctěná přítelkyně! Díky za do- - ančního vozu a podotýkal: Majest zbytečno neb již to bylo ozná

poutera tyrana a teď když pouta Uw a zároveň za příspěvek který oděvu ani ve špercích líbí se jmimeno v "Bratrském Věstníku" minko prodělávám druhou válku
ona přeťata zajisté s radostí se odevzdám na příslušné místo až přijdu domů teprv ti to budu hlavně všecko blýskavé a napariijVšak tolik povím že po celodenn

pustí opčt v nový život neboť Dnes věru máme se z čeho rado-- moci říci teď nemohu A kdyby děná Portugalkjízdě jsme večer dojely k starým podobá se Ř
rouchu kytur
barvami ty

manželům Pavlišovým kteří nás svém nádhernémbyl nezůstal v nemocnici tak jakteď teprv má proč žiti — ve vol- - vat neboť Němec dostal na frak
nosti a svobodě ! Pře i i vám všem veselé svátkv která hraje všemina ty první by se bylo té radostijiž dále nepustili neb bouře se

v la též by se syn váš ve zdraví k O Portugalkách se tvrdí i— pustit se za tím Němčourem—hnala od západu a jedna pona po-

kulhávala což mě nejvíce trápiloČeská republika jest skutečno- - vám zase navrátil Srdečně vás málo dostalo neb ten pluk co on předčasně stárnou Tyce so

zvláště chudých žen Portugalstí! Kolik je těch co chtěli vě- - zdraví a na další vaše dopisy se u něj byl už jak se říká přišea hladový jsme byly jako koníci

Před mořem za mořem

nenajdu takové

jako ty milený

český můj domove!

J 3

DEN DÍKŮVZDÁNÍ

ucti z počátku osvobozovací akce těší — Pořadatelka jsou podivní i ve Rvem poměruTak mi pan Pavliá hned vypřáhl na frontu s křížkem po funusu to
"kam ty peníze jdou?" A ji-- j & j ženám Prokazují ženskému pďjest po provolaní mim Davamdal pony do stáje nakrmil ošetři

ny zase ze bez toho se Lesí mezi se- - m Nebudová Dcnham Minu vysvčtleuí proto těm kteří sepone chromou nohu zatmi co my hlaví rytířské pocty ale vaHj
jsme se seznamovaly v bytě s rodi mého syna Karla zajímají že on um to noy ucnaKiaiumuou poperou nuyoy se jim meiu listopadu 1ÍH — Ltena re

dostati svobody Ti kteří nedú- - dakce "Pokroku"! Laskavě uve udělal svoji povinnost a byl tam práci právě ženám V Portuganou a povídaly zamer našeho ce
včřovali panu prof Masarykovi hj„čte těchto několik řádek jež sku vidíme ženy loiotící se nošc?kde ho bylo potřeba A teď sestování a kam ještě máme jeti
svým neustalým dotazováním —

mají sloužit jako kvitance dárcům ním uhlí a nnvmi tezkynii praec umusím zmínit stranu dopisu tetyPaní Pavlišová povídá jestli při
mi a na cizince působí zvláštc!"kam ty peníze jdou?" musí se kteří přispěli na vánoční kabelky Vítámvásové jaké měla íafcy najdou hoši brzy od mlátičky že nás

('o matek otců sester bratrů
manželek milenek a všech přátel

vojínů a vůbec všichni lidé dobré

vůle budou vzdávati díky příští
čtvrtek a žehnati těm jichž záslu-

hou a přičiněním válka ukončena

a dosaženo míru! A zároveň bu-

deme vzpomínati těch kteří padli

dnes do duse stydeti teď když Dro vonv v československé a rmá těch žních až jí toho závidím Un iitrapně když vidí jak ženy a
Isyn může vzít do káry což nám

bylo vítaným V tom hoši "jeli aprof T O Masaryk je prvním dx na a sjťP po ic0 dal v Chodila od tetičky k strýčkovi kv vlekou uhlí jak pracují na

presidentem československé repu-„Sledují- paní Lehečková Vej stavbách a na polích dělají vozkyhned po večeři která nám chut od přítelkyně k přítelkyni od

bliky — A ti kteří tvrflili že Če- - narová Nebudová Pospíšilová nala jak náleží jsme sedli do a přidavačky kdežto muži dívajílznámé ke známé tloukla máslo
'

si se mezi sebou poperou nezlí Brožáková Mlejnková Drahošoviv boji za prává a vznešené idee chodila kolik mil s podmáslím aautomobilu a jeli Manželé Pavli- -

dostanou samostatnost musí se Rudolfová Dudová Lišková Su když na jedné farmě prohlédlašovi se synem a pí Turnovcovasvobody

se na ne se miAcujim iui s

Takový krušný život nepřispíviU

arciť k rozmnožení krásy Portu-- 1studem rditi pred kazdym eeskym kov Sostáková Petermanová daDen Díkůvzdání letos bude se Tetou ta měla na mysli jen tu všechna prasátka telátka kuřát
člověkem ježto všecky poctivé zi- - a 50c a pi' Hmbešová $250 Cel chromou ponu Jedeme tedy na ka — nu druhý den šla na drulíšřti daleko od obyčejného dne galck a ostatně ťortugaiky vyni

hou tam se zase obdivovala vsempřed k paní Tiché odtud k Souhodů a radovánek neboť význam kají spíše gram nezlí krásouvly duševního přesvědčeni v ce kem tedy sebráno $1500 jež jsem
ském národě pracovaly pro česko Ldeslala na tajemnici pí Annubude daleko hlubší a cennější A- - kupům tam již málem spali ale mašinám zařízení chlévu a po Krásné ženy jsou hlavně jen v se-

verních provinciích zvláště v horslovenskou osvobozovací akci jak Zelenou Goodrich ave St Paul jak slyšeli že je tam Turnovcová tom se šlo zase dál a tak se pokramerika a všichni spojenci budou
tam za mořem tak i zde v Amc-UIin- n

yuli jsme 7(ie m$i velkou s nějakou Tetou z Omahy to ěovalo až bylo po žních A takdnes žehnati prozřetelnosti za své
nce- - však ten nešťastný požár ze dne vzbudilo paní Soukupovou a ževítězství v této hrozné seči ! A če jsem nedočkavě čekala až teta

ských krajích Traz os Montes a

Minho V Portugalsku je zvyk

nosit všecka břemena na hlavě aSkutečně záslužná to práce če-h-2 na 13 října nám vše ziinačilský národ za dosažení volnosti a musí Tetu vidět a přišla ven přijde jak bude vysílena utahá
1' 1 íi _ _ v„j ít _

hned chtěla aby tam zůstala ná a že nás bude volat abychom elké štíhlé dívky uvykly si takokvch cuiuvnmu a nruwu uiu-
-

ncb0f i ti co nevyhořeli majrepubliky
Lidé kteří byvše vyhnáni vál

# 1

Kuiuy jia m o jd vi-- mil0]é nepředvídaně výdaje a ve- - i přišly namazat která máme chodit vzpríma což dodava juucož' nebylo možno Tedy že si

pro mě přijedou a že pojedeme doné jest jejich svědomí !

]ikou ztťatu easU( jejto skoro kaž- -kou ze svých domovů' budou bla- - tom trochu prakci nebylo by to velkého půvabu který trva 1 pres

předčasné stárnutínic divného se strhnout Zně toKavinia což jsme rádi přijmuliJ J £ dý zdejší osadník přes týden bohořečiti těm jichž zásluhou jim
vrátiti se do svých do Odtud jedeme k Mokrejsům to jest prače kdo na nich jednouTeď kdvž je již zjištěno co vy- - joval s ohněm by se dostal pod Mimo bohačky mají Portugal

již byla úplná tma- - Ve "Věstní jyl tak to pochopí Teto vy likonaly finance jež byly sebrané kontrolu lidskou Již se zdálo že

ku" bylo opomenuto jméno raná
ky středních a nižších vrstev vel-

mi špatně Jsou obyčejně vycho-

vávány v klášteřích a vdávají afc

mite štrykovat zamhouřenýma omezi česko-ameneký- m lidem ino- - e vomr na novo zmuze niyz tu

Mokrejše jenž též daroval částku čima a mít nohy v troubě ale zasehou si zajisté rratulovati že je- - přišla ta nejkrásnější pomoc

máte chybu žc jste při tom takjich přičiněním výsledek se stal déšť a po celý týden v přestáv řtšinou velmi mladé zui pak jed- -+500 což zde opravuji Odtud

jsme jeli zpět k Pavlišům a šli nnfvánií" v ústraní nestarajíce Anešikovná až rozbijete branku Tomožným Dílo posud není doko-- káeh pršelo Na nížinách však po- -

Teilllinllčkně spat — Americké posvíce já to umím lepe jednou raně bylonáno a k němu je zapotřebí dal- - za r stale zhoubné radil a místy
také tak na nic jako vám Právě iíwh miiiwui ísou cctue církevní Jni jiz mame za dveřmi umy zeších financí a protož doufám že Ju jamy az u p vyhořele to

ří bv I žárem tím jest mnoho krá-snéh-
o etos máme trochu spokojeuějŠí svátkv a iak býčí zápasy Cizinec íjsem žehlila cihličky nebyly te

lé a mé oči ne a ně udržet od řídká se doví o domácím živote V

nevykonali svoji povinnost na dřeva a dourycli pozemKu zníce mysl nežli v loni neb jest po vál- -
- ""ti paní a pořád mně byla zima Takce A ja vam vsem prejt uonre 'ortugalců neboť Portugalec vyvyzvání prof Masaryka prvého no A co bídy a souzeni v rodí

movů Kéž od teďka za rok jest
nám možno1 oslavovati úplnou do-

hodu všech národů!
Naši američtí vojíni nalézající

se dosud ve cvíčebnýeh táborech

zde budou dozajista moci se

tohoto amerického svátku

v rodinných kruzích aneb ti kteří

do té doby navrátí se do této země

ze zámoří ku svým milým ď) svých
domovů a to se slovy — "No

pláce like home!" Vždyť jest to

přirozené pro každého člověka

Inouti ku svým a ku svému domo-

vu A dnes po těch krutých
zkouškách jež muselo lidstvo pro-děla- ti

zvláště bude se eítiti šťast-

ným ten který se naVrátí do své-

ho domova a doma bude s otevře-

nou náručí přijat

fwkó rpímldikv lťn nácli natropd elkviii Btestim si dám na jednu stranu cihliček stupujc sice velmi skvěle na ulicichutnání a ještě lepší zažití toho

posvíceiiskélio oběda — (Pokra rnck co vařím v něm prasátkůmzahájení Národní Daně v týdnu jest že ještě tolik dobrých lidí ži le doma je velká nuzota proces
a na druhou stranu konvici s kačování)amerického díkůěinění Nemělo je neboť pomoc přk-liá- í odevšad

je pochopitelné že nikoho nezve a

bv býti českoslovené duše kte- - a též naše české matinky pamatu fem a cihličky byly uprostřed:
ruce si položím na konvici a na ten

t?

Marie Burešová South Omaha

návštěvník pani domu vůbec ncu

vidí poněvadž v Portugalsku není jrá by neměřila vrchovatě na tuto jí na zdejší nešťastné vyhořelé

vízvu naSeho tatíčka české země Pan Sucha a pan Mourek z Au- - hrnek a hlavu na ně abych se 0--Ncbr 21 listopadu 1918 — Ctě ZTflil t JJ vj ' — — "
A V W I _ í

Váš dar národu vám bude štěstím stín' a pi teta v itamvasova z O híála Tak to bylo teploučké očiná pí pořadatelko "Ženské lllíd doma cizincům de to jesie zoyieu j

v životě a svědomí uspokojeno! mahy Nt4r poslali pěkného šat se mně zavřely a já lbyla v pánu starých arabsko-maurskýc- h zvy- - Mky" přijměte můj pozdrav jakož
držel si mě také Matouš ale bylJ J stva pro maheke 1 velké jez bylo

Paní Joe Králíková Iíolvrood s velkým vděkem jtřijato Zásobu
i vy čtenáři tohoto listu Po del-

ší době chci o sobě nechat vědět

ň podporovaný malým sebevě-orný-

Portugalek Teprve v po- - ji
A těch kteří byli méně šťastni Kans 18 ledna 1918 — Vážená tu rozdělila jsem jak jsem ncjle- -

nešika aneb byl moc slabý mě

Nevěděla jsem nic že mč

pustil až mě ruce padly na cihli
sledních 10 letech nastalo v Por- -že jsem sobě nad tou radostí že

kteří padli v boji bude s úctou po ugalsku jakési ženské hnutí pruv
čky jež za tu chvilku byly jak se obytí politických prav zenanValc Uí

je po vaice vzpomněla na žen-

skou Hlídku" totiž dopisem na

čtení si kdy udělám a když mně

svátnou vzpomínáno nejen jejich
rodinami ale celými národy pro

paní pořadatelko! Už jsem dávno pe mohla ještě však se mně na

mezi vámi nebyla proto nyní se o- - všecky nedostává jelikož jest zde

směluji několik řádek napsat Nu- - více rodin kterým domovy sice

že jak se všechny dopisovatelky neshořely ale zhoubné plameny
patří teplé Ale to jsem vyskočí tyto emancipační snahy měly jen ní

něž obětovali své životy bude pa la jako patnáctiletá Něco se mněsyn opomene v neděli časopis při krovné výsledky Hlavni pre )i
nest tak za to dostane ze si to kážkou byli zde muži kteří celá lmátej Počasí přítomně máme zde zničily jim zásoby suchého dře

obstojně pěkné a také dosti často va za které chtěli své rodiny vše

zdálo ale v tom leknutí jsem to

zapomněla Nic se nestalo než žepo druhé pamatuje Na začátku

mátka jejich čestná a nehynoucí!
t&

PĚVCOVO LOUČENÍ

toletí zvykli dívati se na ženy ja- - ifí
'ii 1' 1

jsem se na rukou spálila hůře bytohoto roku jsem několikráte do ko na tazny iionytea ensii spoi-
- yprší a při tom je příjemné teplo stranně opatřit tak že nyní není

však až s otočí ten severák tak zač knixivat a zima se blíží Při- - )iscm do "Ženské Hlídky" při y pracuji sice ueii cas mi-mu-ibylo kdyby se byla ta káva vyli
la a já na to leknutí bych si nebyUi Dožene iaku američtí hoši t v jměte tudíž vy dárci a dárkyně spěla potom jsem si myslela bych život zen portugalskycli 1 ve vy

ších třídách ttodobal se skoro žiNěmce přes hory a doly Nuže můj upřímný dík za obdarován' la mohla jeden koflíčck vyzunkse v těch novinách tak často ne

nyní jest snad již té válce konce Nechť vás všechny zdar provází! nout Inu kdyby bylo něco jiné votu orienlálek v harémublýskala a tak jsem nepsala až
Toho dne když přišla zprava o " 1? jř dnes ač jsem byla několikráte u- - Ke cti Portugalek nutno všakho-- v záloze pro leknutí nebrala

by se káva za medicínu Končímwzorněna bych zase psala ale íci že jsou velmi citové s dětmiprohlášení příměří zvonil náš te- - Teta Vítámvásová Omaha Neb

lefon š!a jsem tedy poslouchat a (Pokračování) — Po snídaní jsem římo se mazlí pokud jsou male jívždy to nejde by se psalo Nyní h přáním mnoha zdaru a dobrého

zažití patnácti-libern- í husy o potu mi ze centrály bylo sděleno že se vydala na zpáteční cestu — je však když je no válec budeme což působí často velmi nepříznivé '!
svícení a potom přijďte se všichnije války konec — ten toužebný nom že bez průvodu Sepa ten vě mít veselejší mysl a chuť k nové

mu dalšímu žití A tak mátne a
na výchovu neboť děti jsou tak

zhýčkány matky šatí je vejiec lu- -mír uzavřen O kéž by to bylo již ren svému pánu jako každý do

skutečnou pravdou tak aby ko- - brý hlídač musel býti na svém mí merické posvícení jak se v Ce usně a dělají z nich předměty

vyskákat na zábavu Starých ( e

ských Osadnic

PORTUGALKY'

nečuě slunce svobody a míru za- - stě pod slívou Tedy good bye lách říkalo přede dveřmi ko- - bdivu Vodí je do divadel va- -

svítilo a aby český náš národ byl potáhnu k domovu fclunko poča- - ik jich bud šťastně z vrátivších riété i na býčí zapa-s- y Sociální &

Z českých hor zaznívá z[év
tak lahodně v údolí

že jak divu milý zjev
z říše duchů hlaholí
Jsou to louky jsou to háje
kde se etíval Svantovít
a to nebe a ty ráje
nemám nikdy nikdy zřít!
O tak ješté jednou k vám

éeské hory zalétám
obraz váš do srdce zvu

a pak dále dále jdu
Ach mé oko hořem hasne
že mám hledat jinou vlast!
neb kde jdyne Labe krásný
tam jen věčná kyne tlast
neb kde [dyne Labe krásné
tam jen věčná kyne alast!

Kolik pěvců v Sibiři Itálii ve

Francii a zde opustilo svoji rod-

nou vlasf se zpěvem na rtech? —

Každý

rkázněný duch český svým

zpěvem téměř v každém koutě

světa Mevřel si bránu do srdce

už jednou osvobozen a krve prolé-ll- o hezky hřát hned z rána inu pt se vojínu oslavovat posvíceni stav žen v Portugalsku zleiljjse jenom tehdy kdyby se změnilo fkruhu rodinném? To bude radovani a všeliké wtyrani zastaveno dešti a mozna naděje zase na no-Čc-

budiž památce těch našich vý Tedy jdu rozhlížím se co že sti těch kteří se navrátí zdrávi a plně školství a vychová dítek fc1

hrdinů kteří za zachovaní svobo- - večer jsem byla tak neznalá zde ož ti kteří budou mít do své smi

Bylo již často psáno o chlubno

stí Portugalců o jejich podivné
měně v ilž jsou hodnoty tak ma

li"ké jako nikde jinde ale také

Portugalky jsou zajímavé typy

ale nejde to rychle neboť překáž- - li
dy životy své obětovali Sláva těm toho místa? No ano před třemi i památku války na svém těle a kou jsou de zakořeněné předsud-j- l

kteří se vrati a jiz rovnez byli ho- - ticdelmi když jsme tu bvly bylo ya také odpor pravovernych ífjak bude pozůstalým kterým se

tovi svoji krev obetovati Na je- - to ve dne a vše dopadalo jinak Portugalci mají ostatně také mno kteří v klcrikálismu žen uiají ne j-- 1
1jejich miláčkové nenavrátí! Ze

stdcc lituji každou rodinu kteroudiný syn jest tam také — musel Teď pšenice v kupkách sena o větší oporu r
jit vsak stz posud jest zdrav hrornne stohy b kopce naproti jt Jt J ito neštěstí potkalo ale válka — to

hrozné slovo — bez krveprolitíJsme nad tím hrdi! Váak jak to mně někdo jede — asi dělat seno tíJiny zpuson: Dyne oloupejpřijde že — kde mají než pouze neznají me aniž já je ale přátel- - idských životů a lez peněz býti

ho předností jsou to lidé velmi

nadaní a mají slavnou minulost

Vadou Portugalců je jejich ne-

smírné přeceňování se a touto va-

dou trpí také Portugalky Podo-

bají se zhýčkaným dětem které

Často stávají se potom nešťastní-

ky protloukajícími e lidné živo- -

vař do měkká osol a opepři a pa ?

nemůže neboť by se ani válkouobyvatelň To brody leskem a jednoho yna — přece jen musí ji- - ský pozdrav "dobré jitro!" jsme

hory ozvěnou stvrzovaly že tulti kdežto někde jich mají více a takřka společně vyslovili jako v ickou roztna&kej přidej másla
nazvati nemohla Myslím ze kaž- -

cj do misky posyp po vrcb
Cech Takto zjevný obraz duše ti sedí doma Zde jest několik ta- - Cechách pozdraví Ke každý a jsou lá matka dávala syna se srdcem

trouhauoii hniličkou a kouskMctivclio českého čkvěka a jeho kových případů Jako jiné ma-h- i jeden druhému vzácni protože krvácejícím ale dávala ho hrdé
že může býti nápomocna hájit tu trouby peě pak daojedinělá chrabrost ve světovém másla a dej do

červena
tky nemohu se již dočkat až bu- - se ěaato nevidí Pravdou jest že

du mocí svého syna ve svojí o každý uiá v dome telefonbojí za práva humanity a demo

w

tem Portugalský národ měl kdy-

si v dějinách skvělou rolli: byli to

znamenití mořeplavei jako Vasco

a (íania které zná 'clý svět měli

zuboženou zemi českou a prát se

do krve pro právo a atnottatuobt
i xkrade učinila jej divem světa této nic sevřít jaké to bude shledá- - což jest velká výhoda —i avšak ta vařená mrkev — Lvař na roc
iní!" Kdežto ty ubohé matičky ky ale nehoda neb když jej někdy které tam našim bratrům za mo pěknou rarkev pak oloupej nh

kteréž o své syny přišly mohou I

nejvíce potřebujete nemůžete 1 obrovské oady a byl národ v prařeni právem patří A dnes itiy rajej na tlusté koláčky dej l

zajisté býti hrdy nad tím že je- - hlavního spojení dovolat A když vdě světový Nyní praví se omatky jsme brdy že jwne vykona- - o hrnka a nalej na ní mléka top

ditějí býti bohatínich jeny povinnost která na nás byla by byla pokryiá trwrhu osol a fí
vznešení a mocní ale ve skutečno pppři a přidej k ní trochu rejcfžádána a dnes se cítíme tak silné

že žádné slovo které by vedlo k

doby válečné jakož i historické

Kde Cech tam zpěv a tam ta-

ké duch nezdolný — i ve vyhnán-s- t

ví jMkavádž koná dílo se zpě-

vem a láskou pro rodnou hrou-

du

Ins když he vraťí řiký pě-

vec a český bojovník do řehké ze-

mě do české nové republiky pr-

sa te jim obm dmou radostí a

slysf ept Z ctkýcb h6r 'bjívat

jich synové vé životy položUi za konečně dostanete číslo s kým
svobodu Též mám na vojně bra- - chcete mluvit '(u kdo jest: na té

traod nčhož dostali jsme zprávu linií jak muže hned poslouchá' A
že jest netiioťfn a nalézá ie v ne- - chraú pánbůh aby si tak dvě tety
mocnící Nevíme však tyl-l- i ra- - povídaly o té třetí I A věřte že

sti jimi nejvju a v tom je celá po uwkané petrželky Vař až i]
vaha nynějších Portugalců k čeponíženi ani dot málo se mne měkká ne však rozvařená Kds i

Šv 0 ~
a luftAu thriiii tivdMiiÉmuž druží se ještě velká záliba vnedotkne nboC jsem jista že co

bylo ini možná jsem přispívala anen anebo jakou nemocí ochura-- I mnohdy všelijaké nedorozumění nápadném barvitém a třpytivém oušek maxla v nmx

vel Všichni se raduji že jet mír Mest příčinou povétrnostt Na far luxu což působí téměř ťrayikomi- - valeného nech j'ítě trochu r! 'syny kteti Tvli whopni a zdraví

k" u' áiíuie-l- i v jaké cimdolé tjá fakí i 'aai jtai wW-luz&- b s#jícu ''Uf tak sem věnovala a fe tm Karel u-- ařit a tes na fctůl Ji


